



Skatteministeriet

23. marts 2015
J.nr. 15-0701158

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 502 af 24. februar 2015 (alm. del).

Benny Engelbrecht

/ Nanna Meilbak



Spørgsmål

Der ønskes en oversigt over, hvilke styrelser, råd og nævn m.v. som findes under Skatteministeriets ressort med angivelse af, hvor mange personer der er ansat i hver af de pågældende myndigheder.

Svar

Skatteministeriet beskæftigede ved udgangen af 2014 i alt 6.683 årsværk under departementet og styrelserne i Skatteministeriets koncern. Herudover er der en række råd og nævn, hvor medlemmerne tildeles et vederlag for deres deltagelse, samt igangværende kommissioner mv. nedsat i regi af Skatteministeriet. Oversigten er udarbejdet med udgangspunkt i antallet af årsværk og råd- og nævnsmedlemmer ultimo 2014, jf. tabel 1.

Tabel 1. Oversigt over styrelser, råd og nævn mv. under Skatteministeriets ressort ultimo 2014

Enhed	Antal årsværk eller medlemmer under enhederne
Skatteministeriets departement	198 årsværk.
SKAT	6.195 årsværk.
Skatteankestyrelsen	208 årsværk.
Spillemyndigheden	82 årsværk.
I alt	6.683 årsværk.
<i>Råd og nævn på skatteområdet</i>	
Skatteankenævne	Der er 19 skatteankenævn med i alt 132 medlemmer.
Vurderingsankenævne	Der er 10 vurderingsankenævn med i alt 67 medlemmer.
Skatte- og vurderingsankenævn	Der er 10 fælles skatte- og vurderingsankenævn med i alt 67 medlemmer.
Motorankenævne	Der er 4 motorankenævn med i alt 12 medlemmer
Landsskatteretten	Retten består af en retspræsident, tre retsformænd og 34 retsmedlemmer.
Skatterådet	Skatterådet er et kollegialt lægmandsorgan, der består af i alt 19 medlemmer.
<i>Igangværende kommissioner mv. under Skatteministeriet</i>	
Referencegruppen til at bistå regeringens analyse af afgifter og tilskud i energisystemet	Referencegruppen har en række interesseorganisationer som medlemmer samt 3 professorer.
Pensionskommissionen	Pensionskommissionen består af 5 medlemmer.
Ekspertgruppen vedrørende modernisering af Skattekontrolloven	Ekspertgruppen består af 3 medlemmer, hvoraf 1 er ansat i SKAT.
Referencegruppe til at bistå Erhvervsbeskatningsudvalget	Referencegruppen består af 4 medlemmer.